Протокол № 15

заседания комитета Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

от 17 апреля 2024 года

Председательствующий: Янклович А.Ю., председатель комитета

областной Думы по делам ветеранов.

Присутствовали:

члены комитета: Бакал Н.Е., Бурмак А.В., Гладков С.М., Грибов Р.В.,

Денисенко С.В., Литневская Ю.М., Лубкова О.В.

приглашенные:

Бердников А.В., член Общественного совета при Саратовской

областной Думе, ветеран боевых действий, участник СВО, региональный

руководитель исполкома Общероссийского общественного движения

«Бессмертный полк России» по Саратовской области;

Богданова Елена Владимировна, референт представительства

Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти;

Бушуев Николай Александрович, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, советник генерального директора

акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Алмаз»;

Вадивасова Ю.В., консультант отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

Выдрин Максим Андреевич, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, заместитель Председателя Исполнительного

Комитета Саратовского областного отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

Гаранин Алексей Константинович, директор ГБУ ДО «Региональный

центр допризывной подготовки молодежи к военной службе и военно-

патриотического воспитания Саратовской области»;

Дубинин Александр Ильич, председатель комитета Молодежного

парламента при Саратовской областной Думе по делам ветеранов;

Кудинов В.И., член  Общественного совета при Саратовской областной

Думе, генеральный директор общества с ограниченной ответственностью

«Частное охранное предприятие «Сатурн»;

Корнилова Людмила Ивановна, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, председатель Саратовской региональной

общественной организации «Совет ветеранов педагогического труда»;

Незнамов Владимир Васильевич, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, председатель президиума Саратовского

2

регионального отделения Общероссийской общественной организации

«ОФИЦЕРЫ РОССИИ»;

Речман Наталья Николаевна, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, руководитель движения «Жены Героев»

Саратовской области;

Семенов Дмитрий Владимирович, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе, председатель некоммерческого партнерства по

развитию туристического бизнеса Саратовской области «ПОВОЛЖЬЕ»;

Чепурная Н.А., и.о. начальника отдела правового обеспечения

деятельности Думы.

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по делам ветеранов

за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение

о принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. Об организации работы Учебно-методического центра военно-

патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД».

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы А.Б.Кольцова о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Руденко Ирины Анатольевны.

3. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на май 2024 года.

4. Разное.

1. Об организации работы Учебно-методического центра военно-

патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД»
________________________________________________________________

(Гаранин А.К., Янклович А.Ю., Денисенко С.В., Незнамов В.В.)

3

Заслушав информацию по вопросу «Об организации работы Учебно-

методического центра военно-патриотического воспитания молодежи

«АВАНГАРД», комитет

Р Е ШИ Л :

Принять информацию по вопросу «Об организации работы Учебно-

методического центра военно-патриотического воспитания молодежи

«АВАНГАРД» к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы А.Б.Кольцова о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Руденко Ирины Анатольевны
________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Б.Кольцова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Руденко Ирины Анатольевны, электромонтера линейных сооружений

телефонной связи и радиофикации междугородной телефонной станции

батальона связи и радиотехнического обеспечения войсковой части 68008,

г.Балашов Саратовской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Б.Кольцова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за активную социально значимую деятельность Руденко Ирины

Анатольевны, электромонтера линейных сооружений телефонной связи и

радиофикации междугородной телефонной станции батальона связи и

радиотехнического обеспечения войсковой части 68008, г.Балашов

Саратовской области.

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на май 2024 года
________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

4

Заслушав информацию председателя комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов А.Ю.Янкловича по вопросу о плане проведения

мероприятий комитета Саратовской областной Думы по делам ветеранов на

май 2024 года, в соответствии с частью 10 статьи 19 Регламента Саратовской

областной Думы, комитет

Р Е ШИ Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на май 2024 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет

Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

4. Разное

_____________________________________________________________

(Янклович А.Ю., Литневская Ю.М.)

Вопросов и информации от присутствующих на заседании комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов не поступило.

Председатель комитета

по делам ветеранов                                                                      А.Ю.Янклович